Hoja de producto
Fecha rev.: 13/01/2026
Ref. Doc: PDS-439
 INFORMACIÓN GENERAL
Nombre del producto : TAPONES DE CELULOSA ESTERILIZABLES
Descripción : Desechables. Diseñados para trabajar con muestras microbiológicas, cultivos celulares, etc. Se
ajustan perfectamente a la boca del recipiente. Esterilizables hasta 200 °C. Permeables al aire
Esterilizable en autoclave a 121º
 DATOS TÉCNICOS
referencia número para tubos de Øint unidades por ref.
SSTO-08P-100 8P 7,5 - 10,5 mm 100
SSTO-009-100 9 10,5 - 11,5 mm 100
SSTO-09P-100 9P 9,0 - 10,5 mm 100
SSTO-010-100 10 9,5 - 11,5 mm 100
SSTO-011-100 11 12,0 - 14,5 mm 100
SSTO-012-100 12 11,5 - 13,5 mm 100
SSTO-013-100 13 12,5 - 14,5 mm 100
SSTO-014-100 14 13,0 - 14,5 mm 100
SSTO-14P-100 14P 12,0 - 14,0 mm 100
SSTO-015-100 15 13,5 - 15,5 mm 100
SSTO-018-100 18 17,5 - 18,5 mm 100
SSTO-019-100 19 19,0 - 22,0 mm 100
SSTO-026-100 26 26,0 - 27,0 mm 100
SSTO-027-100 27 27,0 - 32,5 mm 100
SSTO-029-025 29 29,5 - 31,0 mm 25
SSTO-29K-025 29K 26,0 - 27,0 mm 25
SSTO-032-025 32 32,5 - 35,0 mm 25
SSTO-036-025 36 35,5 - 39,5 mm 25
SSTO-037-025 37 37,5 - 41,5 mm 25
SSTO-038-025 38 40,0 - 43,5 mm 25
SSTO-40P-025 40P 42,0 - 46,5 mm 25
SSTO-45P-025 45P 47,0 - 48,0 mm 25
 EMBALAJE Y DATOS LOGÍSTICOS
referencia vol (cm3) kg TARIC GTIN
SSTO-08P-100 0,912 0,16 48237090 08434868044746